
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO 1054
9 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.240, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 83/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 83/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTI-
CA DIVERSOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COM-
PUTADORES DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quanti-

dade
Preço

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

1 1 ACCESS POINT PADRÃO UNIFY, DUAL 
BAND, COM VELOCIDADE DE WIRELESS 
SUPERIOR A 1GBPS, PADRÕES DE WIFI 
802.11A/B/G/N/R/K/V/AC, 2 PORTAS DE 
REDE GIGABIT, FONTE POE EXTERNA, 
SUPORTE PARA MONTAGEM EM TETO 
E PAREDE, CONFIGURAÇÃO EFETUADA 
PELO UNIFY CONTROLLER, REFERÊNCIA: 
UBIQUITY UAP-AC-PRO. 

ROTEADOR 
WIRELESS UBNT 
UAP-AC-PRO-
BR UNIFI AP 
UAP-AC-PRO-
BR UNIFI AP 
2.4/5.0GHZ

20,00 1.200,00

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

1 2 ADAPTADOR USB BLUETOOTH 5.0, PARA 
FONES DE OUVIDO E ALTO-FALANTES 
PARA NOTEBOOK E DESKTOP, TAMANHO 
NANO, COM SUPORTE DE 7 DISPOSITIVOS 
SIMULTANEOS. REFERÊNCIA: TP-LINK 
UB500 

ADAPTADOR 
USB BLUE-
TOOTH 5.0 
NANO UB500 
TP-LINK

50,00 123,959

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

1 3 ADAPTADOR USB WIFI TP-LINK ARCHER 
T3U DUAL BAND AC 1300MBPS. 

ADAPT 
WIRELESS USB 
TP-LINK AR-
CHER T3U MINI 
MU-MIMO

32,00 123,90

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

1 4 BATERIA 7A 12V PARA NOBREAKS, FLUTU-
AÇÃO DE VOLTAGEM ENTRE 13.5V A  13.8V, 
CORRENTE MÁXIMA DE RECARGA: 2.1A, 
REFERENCIA: UNIPOWER 1270E 

BATERIA 12V 
7AH EN013 - 
POWERTEK

50,00 94,40

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

1 5 BATERIA DE LITHIUM 3V PADRÃO 2032  PILHA MOEDA 
LITHIUM 3V CR2

50,00 2,50

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

2 1 ADAPTADOR DVI MACHO PARA HDMI 
FÊMEA  

BS / DVI/HDMI 20,00 39,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

2 2 PLACA DE VIDEO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 3584  PRO-
CESSADORES GRÁFICOS, CLOCK 1882MHZ, 
BUS PCIE 4.0, 12GB DE MEMÓRIA GRÁFICA 
GDDR6, BANDWIDTH 192BIT, CLOCK DE 
MEMÓRIA 15GHZ, COMPATÍVEL COM 
DX12, VULKAN E OPENGL 4.6, PADRÃO DE 
CONEXÕES 1 PORTA HDMI 2.1, 3 PORTAS 
DIPLAYPORT 1.4, POSSUIR REAL-TIME RAY 
TRACING, DUAL FAN PARA ARREFECI-
MENTO, 1 CONECTOR DE ENERGIA 12V 
PADRÃO 8 PINOS. REFERÊNCIA: EVGA 
NVIDIA RTX 3060 XC GAMING. 

EVGA RTX 
3600 XC

5,00 2.900,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 1 ADAPTADOR HDMI(MACHO) PARA 
VGA(FEMEA)  

BS - HADMI/ 
VGA

10,00 48,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 2 BATERIA RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH 
(AAA) 800MAH PARA TELEFONES SEM FIO  

FLEX / AAA 200,00 35,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 3 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE EX-
TREMA QUALIDADE, PADRÃO IEC320-C5,   
MÍNIMO 1,8 METROS, MÍNIMO 3X0,75MM, 
7,5A 250V. 

BS / TRIPOLAR 
7,5

50,00 35,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 4 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE 
EXTREMA QUALIDADE, PADRÃO IECC13, 
MÍNIMO  1,8 METROS, MÍNIMO 3X0,75MM, 
10A 250V. 

BS / TRIPOLAR 
10 A

50,00 27,53

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 5 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI (MA-
CHO) MÍNIMO 5MTS  

MULTILASER / 
5MTS

20,00 40,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 6 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MA-
CHO) MÍNIMO 1,8MTS  

MULTILASER / 
1,8MTS

20,00 20,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 7 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MA-
CHO) MÍNIMO 10MTS    

MULTILASER / 
10MTS

10,00 98,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 8 CABO USB PARA IMPRESSORA A MACHO 
X B MACHO COM COMPRIMENTO DE 3 
METROS  PADRÃO 2.0 

MULTILASER / 
3MTS

20,00 20,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 9 CONECTORES MACHO RJ45 PADRÃO 
CAT6 - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS 
EM  BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS 
DE 2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 
MICRÔMETROS DE OURO 

BS 500,00 2,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 10 FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNI-
MO 5 TOMADAS  

SATE / 5T A5 100,00 35,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

3 11 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W 
DE POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO   
80 PLUS BRONZE OFICIAL [FAVOR CON-
SULTAR EM: WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.
COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX]  

EVGA / 80 PLUS 20,00 349,99

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

4 1 CABO DE REDE CAT5E COM MARCAÇÃO 
METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA 
ANATEL,  CABO 4 PARES TRANÇADO NÃO 
BLINDADO, ANTI-CHAMAS DIÂMETRO DE 
0.45MM (24AWG), CAIXA COM 305MTS 

CABO DE REDE 
MEGATRON 
ANATEL AZUL 
CX 305M CAT5E 
CMX

25,00 750,00

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

4 2 CABO DE REDE CAT6 COM MARCAÇÃO 
METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA 
ANATEL,   CONDUTOR DE COBRE NU, 
COBERTO POR POLIETILENO TERMO-
PLÁSTICO ADEQUADO, É UTILIZADO 
UM ELEMENTO CENTRAL EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO PARA SEPARAÇÃO DOS 4 
PARES. OS CONDUTORES SÃO TRANÇADOS 
EM PARES. CAPA EXTERNA EM MATERIAL 
NÃO PROPAGANTE A CHAMA EM CUMPRI-
MENTO COM AS DIRETIVAS EUROPEIAS 
ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS 
SUBSTANCES), CONTENDO 4 PARES, 
23AWG, DIÂMETRO NOMINAL DE 6MM, 
42KG/KM, COMPRIMENTO DE 305 METROS 
POR CAIXA. REFERÊNCIA: GIGALAN CAT.6 
U/UTP FURUKAWA  

CABO LAN 
REDE COMUN. 
DE DADOS 4 P 
CAT 6E CX 305M 
A MEGATRON

7,00 1.010,00

KGR 
ATACA-
DISTA 
LTDA

4 3 FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNI-
MO 5 TOMADAS  

FILTRO DE 
LINHA 5 TOM-
ADA

40,00 32,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

5 1 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI 
MÍNIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 3.0, 
MEDIDAS   117MM POR 80MM POR 20,9MM, 
REFERÊNCIA: SEAGATE STEA4000400  AMP-
LA CONCORRÊNCIA.

WD ELEMENTS 
SE 4TB

8,00 650,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

5 2 HD INTENO COM ARMAZENAMENTO 
MINIMO DE 12TB, PARA SERVIDORES DE 
ALTA  DEMANDA, COM 256MB DE CACHE, 
PADRÃO SATA 7200RPM REFERÊNCIA: 
WESTERN DIGITAL WD121KFBX AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

WESTERN 
DIGITAL NAS 
WD120

8,00 2.400,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

6 1 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI 
MÍNIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 3.0, 
MEDIDAS   117MM POR 80MM POR 20,9MM, 
REFERÊNCIA: SEAGATE STEA4000400  
EXCLUSIVO ME/EPP.

WD ELEMENTS 
SE 4TB

2,00 650,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

6 2 HD INTENO COM ARMAZENAMENTO 
MINIMO DE 12TB, PARA SERVIDORES DE 
ALTA  DEMANDA, COM 256MB DE CACHE, 
PADRÃO SATA 7200RPM REFERÊNCIA: 
WESTERN DIGITAL WD121KFBX EXCLU-
SIVO ME/EPP.

WESTERN 
DIGITAL NAS 
WD120

2,00 2.400,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 1 GAVETA ORIGINAL PARA HD 3,5” DELL 
KG1CH, COM ADAPTADOR 2,5” DELL 
9W8C4 PARA SERVIDORES DELL R530 

DELL / KG1CH 5,00 170,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 2 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACI-
DADE 16GB VELOCIDADE:  2133MHZ, CON-
SUMO  VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4  

CRUCIAL / 
CB16GU266 6

20,00 350,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 3 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACI-
DADE 8GB VELOCIDADE:  2133MHZ, CON-
SUMO    VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4  

CRUCIAL / 
CB8GU2666

20,00 190,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 4 MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 
16GB VELOCIDADE: 2133MHZ CONSUMO 
VDD: 1,2V ARQUITETURA DDR4 

CRUCIAL / 
CB16GS266 6

20,00 340,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 5 MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 
8GB, VELOCIDADE: 1.600MHZ, CONSUMO 
VDD: 1,35V, ARQUITETURA DDR3L 

KEEPDATA / 
KD16N11

10,00 155,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

7 6 MEMÓRIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 
8GB, VELOCIDADE: 2133MHZ CONSUMO 
VDD:  1,2V ARQUITETURA DDR4  

CRUCIAL / 
CB8GS2666

20,00 190,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

8 1 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD 
RYZEN 5 MODELO 5600G OU SUPERIOR, 
PARA SOQUETE AM4, COM CLOCK 3,9GHZ, 
16MB CACHE L3 3MB CACHE L2, 6 NUCLE-
OS E 12 THREADS, PROCESSADOR GRÁFI-
CO INTEGRADO RADEON GRAPHICS, COM 
COOLER BOX    

PROCESSADOR 
RYZEM 5-560G

10,00 1.195,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

8 2 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE I3 MODELO 10100 OU SUPERI-
OR  (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM 
COMET LAKE), PARA SOQUETES LGA 1200, 
COM CLOCK DE 3,6GHZ, 6MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX.   

PROCESSADOR 
I3 10100

10,00 725,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

8 3 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERI-
OR  (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM 
ALDER LAKE), PARA SOQUETES LGA 1700, 
COM CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX.   

PROCESSADOR 
I3 12100

10,00 995,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

8 4 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE I3 MODELO 9100 OU SUPERI-
OR  ( PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM 
COFFE LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, 
COM CLOCK DE 3,6GHZ, 6MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX.

PROCESSADOR 
I3 12100

10,00 1.085,00

L. L. 
MALKUT 
LTDA

9 1 PLACA MÃE PADRÃO AMD AM4, PARA 
PROCESSADORES AMD RYZEN 5000, 2 
SLOTS  DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 
PORTA M2 PCI GEN3 X4 OU SUPERIOR, 4 
PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 
FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 
SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH 
INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI 
EXPRESS 3.0 16X OU SUPERIOR, CONECTOR 
DE ENERGIA 12V 8 PINOS, REFERÊNCIA: 
ASROCK B550M-ITX/ac. 

ASROCK 
B550MITX/ac

10,00 1.896,46

L. L. 
MALKUT 
LTDA

9 2 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1151, PARA 
PROCESSADORES INTEL 8ª E 9ª  GERAÇÃO, 
2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 
PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB 
TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS 
+ 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS 
DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTE-
GRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 
16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, 
REFERÊNCIA: ASROCK H310CM-ITX/ac. 

ASROCK 
B550MITX/ac

10,00 797,48

L. L. 
MALKUT 
LTDA

9 3 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1200, PARA 
PROCESSADORES INTEL 10ª GERAÇÃO,   
2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 
PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB 
TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS 
+ 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS 
DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTE-
GRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 
16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, 
REFERÊNCIA: ASROCK H410M-ITX/ac. 

ASROCK H410M 
- ITX/ac

10,00 927,48

L. L. 
MALKUT 
LTDA

9 4 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA 
PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO,  
2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 
PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB 
TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS 
+ 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS 
DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTE-
GRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 
16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, 
REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ac. 

ASROCK H610M 
- ITX/ac

10,00 1.664,42

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

10 1 COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO, 
TECLADO E MOUSE AMBIDESTRO, COM  
TRATAMENTO ANTIDESGASTE, RECEPTOR 
NANO, 1 PILHA AA PARA MOUSE COM 
DURABILIDADE DE 12 MESES E 2 PILHAS 
AAA PARA TECLADO COM DURABILIDADE 
DE 36 MESES,COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL 
DA FCC HTTPS:/FCCID.IO/ (ETIQUETA, 
IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA EX: 
FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009), 
REFERÊNCIA: LOGITECH MK235. 

FURUKAWA 
23400196

30,00 129,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

10 2 MOUSE ÓPTICO SEM FIO, CONEXÃO SEM 
FIO RECEPTOR LOGITECH UNIFYING 
ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHA AA, RASTREA-
MENTO ÓPTICO PRECISO, SUAVE MOVI-
MENTO COM OU SEM MOUSEPAD, COM 
CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS://
FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU 
RELEVO NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, 
OU DZL-Y-U0009) REFERÊNCIA LOGITECH 
M280 OU SUPERIOR. 

LOGITECH M280 40,00 72,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

10 3 MOUSE ÓTICO PADRÃO USB, RESOLUÇÃO 
MÍNIMA 1000DPI, RASTREAMENTO 
ÓPTICO   PRECISO, SUAVE MOVIMENTO 
COM OU SEM MOUSEPAD, COM CERTIFI-
CAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS://FCCID.
IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO 
NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-
Y-U0009). REFERÊNCIA: LOGITECH M90 OU 
SUPERIOR 

LOGITECH M90 50,00 29,50



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

10 4 TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO ABNT2, 
TECLAS BAIXAS SILENCIOSAS, LAYOUT  
TECLAS F TAMANHO PADRÃO, RESISTENTE 
A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, 
SUPORTES INCLINÁVEIS ROBUSTOS E 
TECLAS DURÁVEIS, TECLADO NUMÉRICO 
TAMANHO PADRÃO, CARACTERES BRAN-
COS RESISTENTES AO DEGASTE, COM 
CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS://
FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU 
RELEVO NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, 
OU DZL-Y-U0009) REFERÊNCIA: KEYBOARD 
K120. 

LOGITECH 
K-120

55,00 62,30

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 1 ALICATE DE CRIMPAGEM CABO DE REDE 
RJ45, COM CORTE E DECAPA, EM AÇO  
CARBONO Q235. REFERÊNCIA HIKARI 
HK-303 

HIKARI HK303 1,00 100,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 2 ALICATE DE CRIMPAR CABOS ELETRICOS, 
CRIMPAGEM  HEXAGONAL, PARA  HEXAG-
ONAL, PARA CRIMPAGEM DE 0,25MM² A 
6MM², REFERÊNCIA: HSC8 6-6 

HSC8 6-6 1,00 205,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 3 DESCANÇO DE PÉS EM MDF RECLINÁVEL, 
ERGONOMICO, BASE TEXTURIZADA DE  
ALTA QUALIDADE. REFERÊNCIA: https://
www.gimba.com.br/apoio-para-pes/apoio-pa-
ra-os-pes-ergonomico-mdf-tabaco-26x39x-
11cm-1-un-souza/?PID=21649 OU http://www.
disktem.com.br/produto/suporte-apoio-pa-
ra-ao-pes-em-madeira-com-regulagem-de-al-
tura/ 

SOUZA 21649 30,00 74,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 4 LATA LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO 
AEROLSOL MULTIUSO, COM BICO DE FA-
CIL APLICAÇÃO, NÃO AGRIDE PLASTICOS 
E BORRACHAS, DIELÉTRICO, LATA 500ML 
REFERÊNCIA: WD-40® PRODUTO MULTIU-
SOS – EMBALAGEM FLEXTOP - 500ML 

WD40 5,00 79,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 5 LATAS LIMPA CONTATO AEROSOL 300ML, 
DIELÉTRICO, PARA CONTATOS OL/SW/OS/ 
SL, REFERÊNCIA: WURT LIMPA CONTATO 
300ML  

WURT 10,00 39,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 6 PACOTE ABRAÇADEIRA INSULOK T18L, 
COM 100 PEÇAS, 200X2,5, COR PRETO,  
REFERÊNCIA: HELLERMANNTYTON T18L  

HELLERMAN 
NTYTON T18L

20,00 37,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 7 PASTA TÉRMICA A BASE DE MICRO-
PARTÍCULAS DE CARBONO, SEM 
CONDUTIVA   ELÉTRICA, COM CONDUTIV-
IDADE TÉRMICA MÍNIMA DE 8,5W/M-K, 
DENSIDADE 2.5G/CM3, PESO LÍQUIDO 4 
GRAMAS, INCLUI ESPÁTULA E SERINGA 
COM PASTA. REFERÊNCIA: ARCTIC MX-4. 

ARCTIC MX-4 40,00 159,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 8 SUPORTE DE MESA ARTICULADO COM 
PISTÃO A GÁS (REGULAGEM DE ALTURA) 
PARA  2 (DOIS) MONITORES, QUE SUPORTA 
MONITORES DE 17 A 35 POLEGADAS, POS-
SIBILIDADE DE ROTAÇÃO DE 360º, AJUSTES 
DE INCLINAÇÃO DE +45º A -30º, COM 
FIXAÇÃO ESTILO MORSA E SERRA COPO, 
EM ALUMÍNIO COM PINTURA DE ALTA 
QUALIDADE. REFERÊNCIA: ELG F160N 

ELG F160N 30,00 669,99

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

11 9 SUPORTE PARA GABINETE COM ABAS 
AJUSTAVEIS E COM RODINHAS, SUPORTA  
GABINETES DE 10KG, REFERÊNCIA: EMPIRE 
EMP-CCPU-BK 

62745 30,00 74,19

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

12 1 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA 
(AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBAL-
AGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 
PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.  

ELGIN 100,00 4,25

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

12 2 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA 
(AAA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBAL-
AGEM  DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 
PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 

ELGIN 100,00 4,10

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 1 CARTOES DE MEMORIA MICROSD CLASSE 
10 UHS-I CLASSE U3 A2, 64GB, REFERÊNCIA: 
SANDISK SDSQXCY-064GB-GN6MA 

SANDISK 
SDSQXCY064GB-
GN6MA

10,00 80,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 2 CARTOES DE MEMORIA MICROSD CLASSE 
10 UHS-I CLASSE U3, 128GB, REFERÊNCIA: 
SANDISK SDSQXCY 128G-GN6MA 

SANDISK 
SDSQXCY0128G-
BGN6MA

10,00 80,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 3 NVME PCI-E GEN3 500GB, LEITURA ACIMA 
DE 3GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA DE 2GB/S , 
padrão M.2 2280, Resistencia acima de 200TBW, 
REFERENCIA: WD Black SN750 

WD Black SN750 25,00 600,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 4 PENDRIVE 32GB, GABINETE EM METAL, 
DESIGN PEQUENO, PADRÃO USB 
3.1   REFERÊNCIA DATATRAVELER DT-
MC3/32GB. 

KINSGSO TON 
TMC3/32GB

100,00 30,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 5 PENDRIVE 64GB, GABINETE EM METAL, 
DESIGN PEQUENO, PADRÃO USB 3.1  
REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/64GB 

KINSGST ON 
DTMC3/ 64GB

20,00 60,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 6 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 
450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA DE 300MBPS, 
TBW MÍNIMO 80TB, REFERÊNCIA: KINGS-
TON SA400S37/240G. 

KINGOST ON 
SA400S37/ 240G

20,00 200,00

BELINKI 
& SOUZA 
LTDA - 
ME

13 7 SSD 480GB COM LEITURA ACIMA DE 
450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA DE 400MBPS, 
TBW  MÍNIMO 160TB, REFERENCIA: KINGS-
TON SA400S37/480G. 

KINGOST ON 
SA400S37/ 480G

20,00 350,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

14 1 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W 
DE POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO   
80 PLUS BRONZE OFICIAL [FAVOR CON-
SULTAR EM: WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.
COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX]  

BLUECASE 
BLUE400R80E

50,00 200,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

14 2 ROTEADOR COMPATIVEL COM ROUTEROS 
COM LICENÇA MINIMA L4, COM 5 PORTAS  
GIGABIT, MINIMO 256MB RAM, MINIMO 
PROCESSADOR DUAL CORE 880MHZ. 
REFERÊNCIA: MIKROTIK hEX RB750Gr3 

MIKROTIK 
RB750GR3

20,00 574,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

14 3 SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 
10/100/1000MBPS, DESIGN MONTÁVEL 
EM PAREDE,  MESA OU CAIXA DE AÇO, 
TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PA-
COTES 11.9MPPS, TAMANHO DE BUFFER 
2MB, PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 
802.3/802.3U/802.3AB/802.3X CSMA/CD 

TP-LINK TL-
SG108E

20,00 248,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

14 4 SWITCH NAO GERENCIAVEL GIGABIT DE 
24 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS,  CAIXA 
DE AÇO PADRÃO DE 19 POLEGADAS DE 
MONTAGEM EM RACK, CAPACIDADE 
DE COMUTAÇÃO 48GBPS, TAXA DE EN-
CAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPPS, 
PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 
802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X 

HIKIVISION 
DS3E0524-E

10,00 580,00

GS 
INFOR-
MATICA 
LTDA

15 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA  ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, 
T544420AL, COM 4 GARRAFAS DE 65ML 
DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO 
USB E WIFI. MODELO REFERENCIA: EPSON 
L3150  AMPLA CONCORRÊNCIA.

EPSON 32,00 1.320,00

GS 
INFOR-
MATICA 
LTDA

15 2 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍN-
IMAS:    PROCESSADOR CORE I3, CLOCK 
DE 3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM 
DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1700, KIT 
GABINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, 
MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E 
LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 
240GB, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 
PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUS-
POWERSUPPLIES.ASPX]. AMPLA CONCOR-
RÊNCIA.

TALTECH 32,00 2.196,50

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

16 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA  ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, 
T544420AL, COM 4 GARRAFAS DE 65ML 
DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO 
USB E WIFI. MODELO REFERENCIA: EPSON 
L3150  EXCLUSIVO ME/EPP.

EPSON L3250 8,00 1.350,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

16 2 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍN-
IMAS:    PROCESSADOR CORE I3, CLOCK 
DE 3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM 
DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1700, KIT 
GABINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, 
MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E 
LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 
240GB, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 
PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUS-
POWERSUPPLIES.ASPX]. EXCLUSIVO ME/
EPP.

C JUV I3 12100 8,00 2.195,00

GS 
INFOR-
MATICA 
LTDA

17 1 MONITOR COM AS SEGUINTES CARAC-
TERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 POLE-
GADAS COM PAINEL IPS ou WVA, BORDAS 
ULTRAFINAS, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 
DE 75HZ, COM SUPORTE A FIXAÇÃO DE 
BRAÇOS E SUPORTE DE PAREDE (VESA), 
COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 
VGA, REFERÊNCIA: ACER KA242Y OU LG 
24MP400-B OU AOC 24B1XHM;  

LG 10,00 1.020,00

GS 
INFOR-
MATICA 
LTDA

17 2 MONITOR COM AS SEGUINTES CARAC-
TERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 POLE-
GADAS COM PAINEL IPS ou WVA, COM 
PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE ALTURA 
ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM HUB 
USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2422H ou ASUS 
BE24EQSB ou  AOC 24P1U; 

AOC 10,00 1.570,00

GS 
INFOR-
MATICA 
LTDA

17 3 MONITOR COM AS SEGUINTES CAR-
ACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 31,5  
POLEGADAS COM PAINEL 4K IPS OU 
VA, BORDAS ULTRAFINAS, TAXA DE 
ATUALIZAÇÃO DE 60HZ, RESOLUÇÃO 
MÍNIMA: 3840X2160, ÂNGULO DE VISÃO 
178º/178º,COM SUPORTE A FIXAÇÃO 
DE BRAÇOS E SUPORTE DE PAREDE, 
COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 DP, 
REFERÊNCIA: SAMSUNG UJ590; 

SAMSUNG 10,00 2.500,00



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

18 1 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SE-
GUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNI-
MAS:    PROCESSADOR INTEL CORE I5 
10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, CLOCK DE 
1,0GHZ, TURBO CLOCK de 3,6GHZ CACHE 
6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO e 8 
THREARD, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 
(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA FULLHD 
15.6 POLEGADAS, COM CONEXÕES RJ45, 
MÍNIMO 3 PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 
3.0), SAÍDA HDMI, ENTRADA E SAÍDA DE 
FONES E MICROFONES (PORTA COMBO), 
WIFI 802.11A/B/G/N/AC, TECLADO PA-
DRÃO ABNT2, SLOT INTERNO M.2. PCI-E; 
MODELO REFERENCIA: ACER A515-55-511q. 
AMPLA CONCORRÊNCIA.

ACER A515-I5 
10210U

12,00 3.800,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

18 2 PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 
LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA_RB  (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 
A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE KEY-
STONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS DESVIO 
DA PROJEÇÃO** 110%±2.5% LIMPAR O 
TAMANHO DA IMAGEM (DIAGONAL) 
60"~180" ?TAMANHO DA IMAGEM 30"~300" 
FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K~102KHZ 
FREQUÊNCIA VERTICAL 23~120KHZ, 
CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA PARA 
MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 
ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 
1 VÍDEO COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 
(1.4A ONE SHARE WITH MHL), USB TIPO 
A 1 (FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 
A), RECEPTOR INFRAVERMELHO DUPLO 
(FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE 
HDTV 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 
1080P, FONTE DE ENERGIA AC100 TO 240 
V, 50 TO 60 HZ?, RUÍDO ACÚSTICO (TÍP./
ECO.) 34/29 DBA (MODO NORMAL/ECO), 
ACESSÓRIOS: BOLSA PARA TRANSPORTE, 
CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, 
CABO VGA. MODELO REFERENCIA: PRO-
JETOR CORPORATIVO BENQ MX611.
AMPLA CONCORRÊNCIA.

BENQ MX611 4,00 6.700,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

19 1  NOTEBOOK EQUIPADO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNI-
MAS:    PROCESSADOR INTEL CORE I5 
10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, CLOCK DE 
1,0GHZ, TURBO CLOCK de 3,6GHZ CACHE 
6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO e 8 
THREARD, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 
(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA FULLHD 
15.6 POLEGADAS, COM CONEXÕES RJ45, 
MÍNIMO 3 PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 
3.0), SAÍDA HDMI, ENTRADA E SAÍDA DE 
FONES E MICROFONES (PORTA COMBO), 
WIFI 802.11A/B/G/N/AC, TECLADO PA-
DRÃO ABNT2, SLOT INTERNO M.2. PCI-E; 
MODELO REFERENCIA: ACER A515-55-511q. 
EXCLUSIVO ME/EPP.

ACER A515-I5 
10210U

4,00 3.800,00

J U V DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
EQUIPA-
MENTO 
DE 
INFOR-
MATICA 
LTDA

19 2 PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 
LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA_RB  (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 
A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE KEY-
STONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS DESVIO 
DA PROJEÇÃO** 110%±2.5% LIMPAR O 
TAMANHO DA IMAGEM (DIAGONAL) 
60”~180” ?TAMANHO DA IMAGEM 30”~300” 
FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K~102KHZ 
FREQUÊNCIA VERTICAL 23~120KHZ, 
CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA PARA 
MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 
ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 
1 VÍDEO COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 
(1.4A ONE SHARE WITH MHL), USB TIPO 
A 1 (FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 
A), RECEPTOR INFRAVERMELHO DUPLO 
(FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE 
HDTV 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 
1080P, FONTE DE ENERGIA AC100 TO 240 
V, 50 TO 60 HZ?, RUÍDO ACÚSTICO (TÍP./
ECO.) 34/29 DBA (MODO NORMAL/ECO), 
ACESSÓRIOS: BOLSA PARA TRANSPORTE, 
CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, 
CABO VGA. MODELO REFERENCIA: PRO-
JETOR CORPORATIVO BENQ MX611.
 EXCLUSIVO ME/EPP.

BENQ MX611 1,00 6.700,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

20 1 PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 
LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA_RB  (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 
A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE KEY-
STONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS DESVIO 
DA PROJEÇÃO** 110%±2.5% LIMPAR O 
TAMANHO DA IMAGEM (DIAGONAL) 
60"~180" ?TAMANHO DA IMAGEM 30"~300" 
FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K~102KHZ 
FREQUÊNCIA VERTICAL 23~120KHZ, 
CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA PARA 
MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 
ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 
1 VÍDEO COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 
(1.4A ONE SHARE WITH MHL), USB TIPO 
A 1 (FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 
A), RECEPTOR INFRAVERMELHO DUPLO 
(FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE 
HDTV 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 
1080P, FONTE DE ENERGIA AC100 TO 240 
V, 50 TO 60 HZ?, RUÍDO ACÚSTICO (TÍP./
ECO.) 34/29 DBA (MODO NORMAL/ECO), 
ACESSÓRIOS: BOLSA PARA TRANSPORTE, 
CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, 
CABO VGA. MODELO REFERENCIA: PRO-
JETOR CORPORATIVO BENQ MX611.
EXCLUSIVO ME/EPP.

NHS 
90.A1.006000

32,00 418,00

AMMO 
INFOR-
MATICA 
LTDA

20 2 NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W 
NOBREAK MICROPROCESSADO COM 
MEMÓRIA FLASH  INTERNA  DE ONDA 
SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 
10A E COM 2 TOMADAS DE 20A,  MÍNIMO 
1 BATERIA ESTACIONARIA 12V 58A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA 
E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, 
CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO 
NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, CON-
TRA SURTOS DE TENSÃO, SINALIZAÇÃO 
VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS LEDS NO PAINEL 
FRONTAL COM TODAS AS CONDIÇÕES 
DO NOBREAK, DA REDE ELÉTRICA, DA 
BATERIA E DA CARGA, GABINETE DE ALTA 
RESISTÊNCIA, REFERENCIA: NHS Nobreak 
Premium PDV Senoidal GII 1500VA  

NHS 
90.D0.015100

4,00 2.471,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

21 1 GRAVADOR DIGITAL DE ÁUDIO. CAR-
ACTERÍSTICA: PRODUTO DEVE POSSUIR  
DISPLAY LCD DE NO MÍNIMO 1,20”, TER 
DOIS MICROFONES ESTÉREO X/Y DE 90º 
COM SUPORTE DE NO MÍNIMO 100DB, 
SUPORTAR ÁUDIO EM ATÉ 24 BITS COM 
SOBRE-AMOSTRAGEM DE 128X E 32 BITS 
DE PROCESSAMENTO DE SINAL, TEM 
ENTRADA PARA MICROSD (CLASSE 4 
OU SUPERIOR, ACEITANDO ATÉ 32GB). 
TER 2(DUAS) FAIXAS DE REPRODUÇÃO 
E GRAVAÇÃO SIMULTÂNEAS. POSSUIR 
FUNÇÕES COMO OVERDUBBING, PRÉ-
GRAVAÇÃO, MARCADOR. 

SONY 2,00 1.370,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

21 2 TELEFONE ANALÓGICO COM FIO COR 
PRETO    

ELGIN 15,00 88,40

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

21 3 TELEFONE SEM FIO PRETO, COM LIMITE 
DE FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 1,92GHZ,   
SISTEMA DECT 6.0, COM DISPLAY LCD 1.4 
POLEGADAS, 14 SEGMENTOS MONO-
CROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 LINHA, POS-
SUI MODO ECO PLUS, UTILIZA BATERIAS 
RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH (AAA 
X 2), DURAÇÃO DE ATÉ 10 HORAS EM 
CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: DECT 6.0 
KX-TGB110LBB  

ELGIN 15,00 399,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

22 1 CANALETA DE PVC ABERTA PARA PAINEL 
ELÉTRICO E CABEAMENTO 80X50X2000MM  
BRANCA. COMPOSTA POR PVC RÍGIDO. 
PARA USO DE PASSAGEM DE PASSAGEM DE 
CABO DE FIBRA ÓTICA TIPO DROP, CABO 
DE REDE UTP, CABOS DE ENERGIA, CABO 
DE ALARMES, CABO CCI, CABO RF 4MM, 
RG6 OU EG59. BARRA COM 2MTS AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

DUTOPLAST 750,00 120,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

22 2 CANALETA DE PVC FECHADA PARA 
PAINEL ELÉTRICO E CABEAMENTO 
50X50X2000MM BRANCA. COMPOSTA 
POR PVC RÍGIDO. PESO APROXIMADO DA 
UNIDADE: 834GRS (2000MM). PARA USO 
DE PASSAGEM DE PASSAGEM DE CABO 
DE FIBRA ÓTICA TIPO DROP, CABO DE 
REDE UTP, CABOS DE ENERGIA, CABO 
DE ALARMES, CABO CCI, CABO RF 4MM, 
RG6 OU EG59. BARRA COM 2MTS AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

DUTOPLAST 400,00 105,00



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

23 1 CANALETA DE PVC ABERTA PARA PAINEL 
ELÉTRICO E CABEAMENTO 80X50X2000MM  
BRANCA. COMPOSTA POR PVC RÍGIDO. 
PARA USO DE PASSAGEM DE PASSAGEM 
DE CABO DE FIBRA ÓTICA TIPO DROP, 
CABO DE REDE UTP, CABOS DE ENERGIA, 
CABO DE ALARMES, CABO CCI, CABO RF 
4MM, RG6 OU EG59. BARRA COM 2MTS 
EXCLUSIVO ME/EPP.    

DUTOPLAST 250,00 120,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

23 2 CANALETA DE PVC FECHADA PARA 
PAINEL ELÉTRICO E CABEAMENTO 
50X50X2000MM BRANCA. COMPOSTA 
POR PVC RÍGIDO. PESO APROXIMADO DA 
UNIDADE: 834GRS (2000MM). PARA USO 
DE PASSAGEM DE PASSAGEM DE CABO 
DE FIBRA ÓTICA TIPO DROP, CABO DE 
REDE UTP, CABOS DE ENERGIA, CABO DE 
ALARMES, CABO CCI, CABO RF 4MM, RG6 
OU EG59. BARRA COM 2MTS EXCLUSIVO 
ME/EPP.    

DUTOPLAST 100,00 105,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

24 1 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACI-
DADE 8GB VELOCIDADE:  2133MHZ, CON-
SUMO    VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4  

CRUCIAL / 
CB8GU2666

25,00 170,00

POTEN-
CIA SOM 
E INFOR-
MATICA 
LTDA 

24 2 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERI-
OR  (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM 
ALDER LAKE), PARA SOQUETES LGA 1700, 
COM CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX.   

INTEL / I3- 12100 25,00 999,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

25 1 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W 
DE POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO   
80 PLUS BRONZE OFICIAL [FAVOR CON-
SULTAR EM: WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.
COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX]  

CORSAIR 25,00 507,45

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

25 2 PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA 
PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO,  
2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 
PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB 
TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS 
+ 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS 
DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTE-
GRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 
16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, 
REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ac. 

ASROEK 25,00 979,00

DIS-
TRIBUI-
DORA DE 
MATE-
RIAIS DE 
ESCRI-
TORIO 
AMERI-
CANSUL 
LTDA ME

25 3 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 
450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA DE 300MBPS, 
TBW MÍNIMO 80TB, REFERÊNCIA: KINGS-
TON SA400S37/240G.

KINGSTON 25,00 295,70

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 83/2022, é de R$ 928.286,94 (Novecentos e Vinte e Oito 
Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 
vinte e dois dias de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°372/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AMMO INFORMATICA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVER-
SOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 
DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 67.151,50 (Sessenta e Sete Mil, Cento e Cinqüenta e Um 
Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°373/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS 
PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE 
TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 104.616,54 (Cento e Quatro Mil, Seiscentos e Dezesseis 
Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°374/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:                           DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 
ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS 
PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE 
TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 227.939,75 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Novecentos e 
Trinta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°375/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  GS INFORMATICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS 
PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE 
TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 163.428,00 (Cento e Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e 
Vinte e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°376/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPA-
MENTO DE INFORMATICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS 
PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE 
TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 193.160,00 (Cento e Noventa e Três Mil, Cento e Sessenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°377/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  KGR ATACADISTA LTDA



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DI-
VERSOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTA-
DORES DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 66.107,75 (Sessenta e Seis Mil, Cento e Sete Reais e 
Setenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°378/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  L. L. MALKUT LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVER-
SOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 
DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 52.858,40 (Cinqüenta e Dois Mil, Oitocentos e Cinqüen-
ta e Oito Reais e Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°379/2022
Pregão Eletrônico  Nº 083/2022
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:                POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVER-
SOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 
DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor total: R$ 53.025,00 (Cinqüenta e Três Mil e Vinte e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo ao Contrato nº 183/2022, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI 

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada 
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa KELLY ROBERTA TRAPP 
EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA PERNAM-
BUCO, 101 - CEP: 85601300 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 22.360.896/0001-52, neste ato por seu representante legal, 
KELLY ROBERTA TRAPP ,  CPF:065.265.939-09 ao fim assinado, dora-
vante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas 
das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, 
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Presen-
cial n° 39/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 21/06/2022, 
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial n° 39/2022, 
entre as partes acima identificadas, para FORNECIMENTO E INSTA-
LAÇÃO DE PORTÕES E GRADES PARA OS CMEIS PEQUENO 
PRÍNCIPE E PINGO DE GENTE E ESCOLA JANETE KATZWIN-
KEL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,, em 
conformidade com a Manifestação Jurídica datada de 22/09/2022 fica 

aditivado a esse contrato no item 03- GRADIL EM AÇO GALVANIZA-
DO REVESTIDO COM PVC  DIMENSÕES 1,53 m X 2,5 m INCLUI 
POSTES E ACESSÓRIOS DE CERCAMENTO - CMEI PEQUENO 
PRÍNCIPE  mais 43,275m². 

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor do Aditivo R$ 16.482,50 (Dezesseis mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:  Os dados para a emissão de nota fiscal, serão 
enviados através de e-mail, no momento da requisição  dos  produtos/
serviços  pelas Secretarias.

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 23 dia(s) do mês de setembro de 2022

AMÉRICO BELLÉ
       Prefeito Municipal      

KELLY ROBERTA TRAPP 
Representante Legal

KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI 
Contratada

DECRETO Nº 7126, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Decreta Luto Oficial de 3 (três) dias no Município de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o passamento do Senhor PAULO DE SOUZA, 
Ex-vereador da Câmara Municipal de Capanema. 

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial nos dias 25, 26 e 27 de setembro de 2022 no Mu-
nicípio de Capanema.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao 26 dias do mês de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 17, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

DECLARA LUTO OFICIAL NO PODER LEGISLATIVO DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º DECLARAR LUTO OFICIAL no Poder Legislativo do Mu-
nicípio de Capanema/PR, pelo período de 03 (três) dias contados da 
data de publicação desta Portaria, em sinal de pesar pelo falecimento do 
ex-vereador PAULO DE SOUZA, ocorrido no dia 25/09/2022.

DECRETOS

PORTARIAS



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1054

Art. 2º 
DECLARAR, ainda, suspensas as atividades legislativas da Câmara Mu-
nicipal no período, em solidariedade à família enlutada.

Art. 3° Durante o período de luto as bandeiras da Câmara Municipal 
ficarão hasteadas a meio mastro em sinal de pesar.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Capanema/PR, 26 de setembro de 2022.

ERCIO MARQUES SCHAPPO
Presidente da Câmara Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-09-26T09:51:44-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




